PAGE

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
	Принято 55-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования

«Красногвардейский район» четвертого созыва
	3 декабря 2021 года № 470

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Красногвардейский район»
Рассмотрев представление прокуратуры Красногвардейского района от 27.10.2021 г. № 5-25-2021/310, письмо администрации муниципального образования «Красногвардейский район», в целях оптимизации деятельности администрации муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 27.08.2021 г. № 204 (в ред. решения от 24.09.2021 г. № 210), следующие изменения:
1) пункт 14 раздела I изложить в следующей редакции:
«14. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о муниципальном контроле, общими требованиями к организации и осуществлению муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации, частью 4 статьи 39 Федерального закона № 248-ФЗ.»;
2) пункт 16 раздела II изложить в следующей редакции:
«16. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля не применяется.»;

3) пункты 17 – 24 раздела II исключить;

4) в пункте 33 раздела III слова «, а также результаты проведенных в рамках контрольного мероприятия экспертизы, испытаний» исключить;
5) пункт 58 раздела IV изложить в следующей редакции:
«58. Муниципальный контроль осуществляется без проведения плановых контрольных мероприятий.»;
6) пункты 59 – 60 раздела IV исключить;
7) пункт 62 раздела IV после слов «инспекционного визита,» дополнить словами «рейдового осмотра,»;

8) пункт 64 раздела IV изложить в следующей редакции:

«64. Все внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры, если иное не установлено Федеральным законом № 248-ФЗ.»;

9) пункт 72, подпункт 3 пункта 75, пункты 80, 84, подпункт 7 пункта 87, подпункт 7 пункта 89, пункт 94 раздела V исключить;

10) пункт 97 раздела V изложить в следующей редакции:
«97. В целях фиксации доказательств нарушений обязательных требований при проведении контрольных мероприятий должностным лицом могут использоваться фотосъемка, аудио- или видеозапись. Видеозапись и фотосъемка могут осуществляться посредством любых технических средств, имеющихся в распоряжении должностного лица. Аудиозапись проводимого контрольного мероприятия осуществляется при отсутствии возможности осуществления видеозаписи.

При проведении контрольного мероприятия фотосъемка, аудио- и видеозапись осуществляются в обязательном порядке в случаях:

- отсутствия контролируемого лица либо его представителя при проведении контрольного мероприятия;

- выявления должностным лицом признаков нарушений обязательных требований.
Использование фотосъемки, аудио- и видеозаписи для фиксации доказательств нарушений обязательных требований осуществляется с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной и иной охраняемой законом тайны.

Информация о проведении фотосъемки, аудио- и видеозаписи и об использованных для этих целей технических средствах отражается в акте контрольного мероприятия.

Фиксация нарушений обязательных требований при помощи фотосъемки проводится не менее чем двумя снимками каждого из выявленных нарушений обязательного требования.
Аудио- и видеозапись осуществляются в ходе проведения контрольного мероприятия непрерывно, при этом согласие контролируемого лица не требуется. В процессе видеозаписи подробно фиксируются и указываются место и характер выявленного нарушения обязательного требования.

Результаты проведения фотосъемки, аудио- и видеозаписи являются приложением к акту контрольного мероприятия.»;
11) пункт 98 раздела V исключить;

12) в пункте 101 раздела V слова «, проведение которого было согласовано органами прокуратуры,»;

13) в абзаце втором пункта 102 слова «, а также в случае, если составление акта по результатам контрольного мероприятия на месте его проведения невозможно по причине совершения испытаний и экспертизы,» исключить;
14) приложения № 2, 3 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (www.amokr.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________ Т.И. Губжоков

	с. Красногвардейское

от 03.12.2021 г. № 235